v̄ta p̄lēz
tag 9. Marti⁹

Note

aliter dicitur quod ibi est affinitas: et illa affinitas est occulta: et de occultis non indicat ecclesia. Alioquin dicitur talis affinitas bene iudicatur matrimonium contrahendum cum sanguinea adulteria: et tamen non iudicatur matrimonium contrahendum cum ipsa adultera per se. Et hoc rite certus dubitatur. ut etiam aliquis iterficiens possit contrahere matrimonium cum uxore iterfecti. Namque sic quod taliter effectio: forte nichil cogitatur de matrimonio contrahendo.

.s. u. caste viuendo .i. uxori (cum tali muliere siue fesa

Si potes abstinas prima muliere sepulta

potes caste viuere .i. in matrimonio .i. luxuria impugnari

Et si non: melius est nubere quam nimis viri

Contra ista precepsa ponit quidam documenta siue quoddam persuasiones circa ipsorum matrimonium. Et dicuntur sic si aliquis habuerit uxorem: et ista diuina promissio mouet si taliter se abstineat a libidine et a coitu nullo modo ducat aliam uxorem. Si autem vir non de se abstineat melius est ut ducat uxorem quam quod nimis accupisceret a catena luxurie impugnet. quod melius est nubere quam nimis viri. I. a luxuria impugnari. **C**irca istam normam autor ponit una persuasione quod vir mortua mulier est prima alias non ducat. **N**on est quod melius est statim castorum quam jugatorum. nam enim triplicem statim ducat triplice fructus. ut in primis ducat certe simus fructus. viduatio sexagesimus. et jugatis tricesimus. Et quod si aliquis se preabstinetem maiorum primi sequitur. **S**i autem abstineat non potest propter antiquam et malam praestudinem. tunc melius est eum nubere quam nimis vir in luxuria ut dicit apostolus. quod tunc fore permittetur maior peccata. **N**ec dicit apostolus si huiusmodi causa: et hoc sic exponit de matrimonio in hominibus. quod nimis viri est luxuria propter fornicationem evitanda. sed tamen hoc dicit apostolus exponit dicentes: si non caste in causa: et in loco secreto vel in angulo. sed hoc non valet. quod binius coniunctus extra matrimonium super est peccatum morale. **C**um apostolus fornicatores et adulteros iudicabat dominus. sed alii doctores pederat illa bona. melius est nubere quam viri: infideles ex hoc quod nubere est bonum. quod omis copulatio non supponit positum dici de ambobus patribus. **I**bi rite ut dicunt logici quod patribus caput duplex. propter et improprie. propter capiendo tunc non supponit. Possum dicit de ambobus patribus ipso rite hoc est. et sic sumus hic et aliis quodlibet orationib. viri ibi fides christiana est melior iudaica. **N**ec notandum quod bonum est primi uxore mortua viri abstinentia: ita quod aliam non ducat. **N**on est nam si alienam ducatur bigam efficitur. et quod dominus inadilis ad suscepientes sacrae ordinum. et diligenter viri deo bis. et duo. et gamma multe. quod diversi habent multe. **N**ec nos tandem quod in isto sacro sunt tria sicut in aliis sacrificiis. sed sacrificium. res sacrificii. sacrificium et res sacrificii. **S**acrificium est cognitum exterius vel manifestum per evidenter signa facta. sed res sacrificii tamen est duplex. scilicet maria. et est gratia que facit hominem declinare a malo et facere bonum. **A**lta est secundaria. et signum uniuersi christi et ecclesie quod sicut se vir semel despotauit mulieri: sic christus se semel despotauit ecclesie. **C**ur capitulum ipsum est. sed sacrificium et res sacrificii est alia et conflictio et corporis idemvisibilis. **V**ero non quod tunc hinc matrimonium ad fornicationem evitandam et ad proleternitatem. **V**ero nota dictum est quod error est una additione matrimonium impedirem. **P**ropter dubitatur. ut etiam nobilitas impediat matrimonium contrahendum et dimittat contractum. **E**t prius quod sic quod enim magistris initiaz. si aliquis contrahit cum nobilitate et taliter

Summula Raymundi.

nō ē nobilis videlicet tractus. & sequitur quod nobilitas spedit matrimonii. Sed in oppositio arguit sic. accedita si ipediuit mihi immonius: sed nobilitas est accessus igitur et. Minor nota est de se. et sicut maior. Ad hoc dubium ruit quod in matrimonio sit duo. scilicet canticula et accedita sunt maria et forma. maria est persona. forma vero est virtus animi id est libitudo. et tertia ipediuit matrimonium. Sed accedita est nobilitas et diuinitas. et tertia non ipediuit matrimonium. Sed tunc ad rotes possit dici quod nobilitate duplum loquuntur. vienom caput nobilitate p. subiecto nobilitatis. hoc iesit matrimonio ubi gratia. si credere me praeceperit cum persona nobilis tamen est legibus hoc spedit matrimonio. et hoc probat ratio tercua. i. deputata tpa. i. dant. i. i. qb⁹. i. matrimonium.

Tpa certa patet qb⁹ hoc licet celebrari dit in qb⁹ p. ubi anniversarii sui celebrae matrimonium. Et de aliis aliquos postulat.

Et tibi non op⁹ est aliquo scripto reserari videtur illa per iudicium reges. casus. non debito processus. as gtes. pmo fac.

Inuenies plures qui non ordinem recto quod dictum est. scilicet ex matrimonio subdiuidimus casus. casus. cusat se de quadam.

Lal⁹ coniugii: nunc nos distingui hossic subiectis ples. p. vir. mortuorum mulieris. parentela. sufficiet ibi.

Tu de defuncte mulier sangue nullam p. fuit omni ipsi. am. solennitas autem. i. acipias. s. virum de progenie viri sui mortui. nuptiarum. et copula.

Vixi ducas: ecouerso nec et illa carnaliter certi ipsi. b⁹ p. libet. p. mis. tps. p. libitum est ab aduentu domini usque ad oct. epiphie. Et in eis a quod dragesima usque ad oct. epiphie. In oib⁹ aliis tps. p. libitum fieri solennitates nuptiarum. immo personae qui sunt matrimoniali. quoniam his tps. p. libitum dicitur esse castum. Et dic vides. (Et tibi non op⁹ est) volens tamquam ista tpa in illo scripto reprehendi dicitur. R. est quod ista tpa frigida quod i. lxx. et in edentibus dominis misteriis sunt solennitates matrimoniorum. quod tamen est in ture non in fieri. et quod illa tpa est frigida. i. g. autorib⁹ non iam explicat ista festa. Et subdit alius casu dicens. si vixi aliqui mortis: talis alia non dicitur. Et stirpe prima virorum: sed alios. si ecouerso si viri mortis: misteriis non aliquod ducatur. Et stirpe primi viri. Circa hanc notandum ista festa haenerata speditum matrimonium: sed si diutinum tractum. et quod hic tps. p. libitum solennitas fieri non debet. si fit nisi matrimonium etiam b. d. fruatur non rupi siue diutini. Secundum notandum: quod illi tps. p. libitum non posse matrimonium attreptari intelligit duplex. uno quoniam tamen ad matrimoniale tractus. alio modo quoniam ad solennitates nuptiarum. primo modo possit fieri singulis tps. p. libitum. R. est ista quod solennitates nuptiarum speditum hores in duobus. sed quod illi tps. p. libitum horas magis dicitur et ad futurum dei proprii et alii tps. p. libitum. Et huiusmodi solennitates libet. et non soli solennitates nuptiarum. sed et matrimoniales. Tertio notandum. quoniam tpe fit tractus matrimonii sp. stabili. siue si tps. p. libitum iterdictus et sacramentum non nulli aliqui causa legitima p. cesserent ppter quam stare non possunt. sequitur quod tpe necessitatis sp. siue tps. p. libitum iterdictus siue non.